УТРАТИЛ СИЛУ

в соответствии с Указом КР

 от 25 января 2012 года № 16

ПРЕЗИДЕНТ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

от 15 января 2010 года УП № 5

О вопросах Государственной службы интеллектуальной
собственности Кыргызской Республики

В целях оптимизации деятельности государственных органов и
функционирования системы интеллектуальной собственности, руководствуясь
статьей 46 Конституции Кыргызской Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые Положение и схему управления Государственной
службы интеллектуальной собственности Кыргызской Республики.
2. Установить, что:
- деятельность Государственной службы интеллектуальной собственности
Кыргызской Республики осуществляется на условиях самофинансирования;
- финансирование Государственного фонда интеллектуальной собственности при
Государственной службе интеллектуальной собственности Кыргызской
Республики и Центра администрирования доменной зоны "KG" при
Государственной службе интеллектуальной собственности Кыргызской
Республики осуществляется за счет средств Государственной службы
интеллектуальной собственности Кыргызской Республики;
- финансирование Государственной патентно-технической библиотеки при
Государственной службе интеллектуальной собственности Кыргызской
Республики осуществляется из республиканского бюджета в пределах средств,
уплачиваемых Государственной службой интеллектуальной собственности
Кыргызской Республики в виде налогов;
- к оплате труда работников Государственной патентно-технической библиотеки
при Государственной службе интеллектуальной собственности Кыргызской
Республики применяется коэффициент 1,8.

cdb:61261
cdb:1
cdb:61511
cdb:202672#p

3. Государственной службе интеллектуальной собственности Кыргызской
Республики:
- разработать и утвердить Положение о Центре администрирования доменной
зоны "KG" при Государственной службе интеллектуальной собственности
Кыргызской Республики;
- разработать и внести в установленном порядке проект решения Президента
Кыргызской Республики, регламентирующего условия оплаты труда работников
Государственной службы интеллектуальной собственности Кыргызской
Республики и подведомственных организаций, финансируемых за счет средств
Кыргызпатента;
- в двухмесячный срок привести свои решения в соответствие с настоящим
Указом.
4. Правительству Кыргызской Республики привести свои решения в соответствие
с настоящим Указом.
5. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

Президент
Кыргызской Республики

К.Бакиев

  Утверждена

Указом Президента
Кыргызской
Республики
от 15 января 2010 года
№ 5

СХЕМА
управления Государственной службы интеллектуальной

собственности Кыргызской Республики

┌──────────┐     ┌───────────────────────┐

┌───────────────────┐
│ Коллегия │     │       Директор        │     │Апелляционный

совет│
│          │     │    Статс-секретарь    │     │   Совет

авторов   │
│          ├─────┤ Заместитель директора ├─────┤ Совет

обладателей │
│          │     │                       │     │   смежных

прав    │
│          │     │                       │     │Совет

изобретателей│
│          │     │                       │     │Научно-

технический │

cdb:202672

│          │     │                       │     │

совет       │
└──────────┘     └───────────┬───────────┘

└───────────────────┘
│

┌────────────────────────┴─────────────────────────────┐
│      Центральный аппарат Государственной службы      │
│ интеллектуальной собственности Кыргызской Республики │
└──────────────────────────────────────────────────────┘

Подведомственные организации с образованием юридического лица:
┌────────────────────┐ ┌───────────────────────┐

┌────────────────────┐
│Государственный фонд│ │Центр администрирования│ │

Государственная  │
│  интеллектуальной  │ │  доменной зоны "KG"   │ │патентно-

техническая│
│    собственности   │ │                       │ │

библиотека     │
└────────────────────┘ └───────────────────────┘

└────────────────────┘

	УТРАТИЛ СИЛУв соответствии с Указом КРот 25 января 2012 года № 16
	ПРЕЗИДЕНТ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИУКАЗ
	от 15 января 2010 года УП № 5
	О вопросах Государственной службы интеллектуальной собственности Кыргызской Республики
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить прилагаемые Положение и схему управления Государственной службы интеллектуальной собственности Кыргызской Республики.
	2. Установить, что:
	3. Государственной службе интеллектуальной собственности Кыргызской Республики:
	4. Правительству Кыргызской Республики привести свои решения в соответствие с настоящим Указом.
	5. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

	Утверждена Указом Президента Кыргызской Республики от 15 января 2010 года № 5
	СХЕМА управления Государственной службы интеллектуальной собственности Кыргызской Республики